
Nr. 12 (603)     2021. gada 5. oktobris

Piešķir naudas balvu par sasniegumiem paraolimpiskajās spēlēs

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
piešķirt Aigaram Apinim naudas 

balvu par izcīnīto bronzas medaļu 
diska mešanā Vasaras Paraolim-
piskajās spēlēs 2021. gadā Tokijā.
 Ogres novada Birzgales pagasta 
iedzīvotājs A. Apinis ir guvis izcilus 
sasniegumus jau kopš pirmās dalī-
bas Paraolimpiskajās spēlēs 2000. 
gadā, ik reizi izcīnot godalgotas 
vietas: bronzas medaļas lodes 
grūšanā un diska mešanā 2000. 
gadā Sidnejā; zelta medaļa diska 
mešanā 2004. gadā Atēnās; zelta 
medaļa diska mešanā un sudraba 
medaļa lodes grūšanā 2008. gadā 
Pekinā; zelta medaļa lodes grūšanā 
(jauns pasaules rekords) un sudra-
ba medaļa diska mešanā 2012. 
gadā Londonā. Jāpiebilst, ka 2012. 
gada Vasaras Paraolimpiskajās 
spēlēs lodes grūšanā A. Apinim iz-

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 23. septembrī

Sēdē piedalās: Gints Sīviņš, Toms Āboltiņš, Liene Cipule, Edgars Gribusts, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, Pāvels 
Kotāns, Andris Krauja, Dace Kļaviņa, Atvars Lakstīgala, Jānis Lūsis, Artūrs Mangulis, Dace Māliņa, Mariss 
Martinsons, Dace Nikolaisone, Jānis Siliņš, Dainis Širovs, Raivis Ūzuls, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Ilmārs 
Zemnieks, Dzirkstīte Žindiga.  Nepiedalās: Egils Helmanis (atvaļinājumā). 

Nosaka vienādus sociālo pabalstu saņemšanas kritērijus 
šim ir bijušajā Ogres novadā, kur 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis noteikts 380 
eiro pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 266 eiro pā-
rējām personām mājsaimniecībā. 
Bijušajā Ķeguma novada pašval-
dībā maznodrošinātas mājsaimnie-
cības ienākumu slieksnis noteikts 
327 eiro pirmajai vai vienīgajai per-
sonai mājsaimniecībā un 229 eiro 
pārējām personām mājsaimniecī-
bā, savukārt Ikšķiles novada paš-
valdībā maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis no-
teikts 354 eiro pirmajai vai vienī-
gajai personai mājsaimniecībā un 
248 eiro pārējām personām māj-
saimniecībā, un Lielvārdes novada 
pašvaldībā attiecīgi 350 eiro pirma-
jai vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā un 245 eiro pārējām per-
sonām mājsaimniecībā.
 Pieņemot jaunus saistošos notei-
kumus par maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu sliekšņa 
noteikšanu, visā jaunizveidotajā 
Ogres novadā turpmāk būs vienādi 
sociālo pabalstu saņemšanas kritē-
riji.

Ar jauno kārtību tiks 
paplašināts sociālo pabalstu 

saņēmēju loks
 Saskaņā ar domes sēdē pieņem-
tajiem saistošajiem noteikumiem 
“Par maznodrošinātas mājsaimnie-
cības ienākumu slieksni Ogres no-
vadā” maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis no 
2022. gada 1. janvāra tiek noteikts 
380 eiro pirmajai vai vienīgajai per-
sonai mājsaimniecībā un 266 eiro 
pārējām personām mājsaimniecī-
bā, tādējādi jaunā kārtība nodro-
šinās atbalstu lielākam iedzīvotāju 
skaitam; tā būs labvēlīgāka bijušo 
Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma no-
vadu administratīvajās teritorijās 
dzīvojošajiem, kur maznodrošinā-
tas mājsaimniecības ienākumu 
slieksnis iepriekš bijis zemāks, sa-
vukārt attiecībā uz bijušā Ogres no-
vada administratīvo teritoriju tas pa-
liek nemainīgs. 
 Domes pieņemtie saistošie no-
teikumi Nr. 19/2021 “Par maznodro-
šinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Ogres novadā” ir nosūtīti Vi-
des aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai atzinuma snieg-
šanai.

 Domes sēdē deputāti pieņēma 
Ogres novada pašvaldības saisto-
šos noteikumus Nr. 19/2021 “Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni Ogres novadā” – 
vienotus visam jaunizveidotajam 
novadam.
 Šobrīd spēkā esošie saistošie 
noteikumi, kas tiek piemēroti bijušo 
Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvār-
des novadu administratīvajās teri-
torijās, nosaka atšķirīgu maznodro-
šinātas personas ienākuma sliek-
sni, tādēļ viens no jaunievēlētās 
Ogres novada pašvaldības domes 
uzdevumiem bija izvērtēt spēkā 
esošos saistošos noteikumus, lai 
lemtu par jaunu kārtību maznodro-
šinātas mājsaimniecības ienākumu 
sliekšņa noteikšanai, kas attieksies 
uz visu jaunizveidotā Ogres novada 
teritoriju.

Vēsturiskajos novados atšķirīgi 
sociālo pabalstu saņemšanas 

kritēriji
 Izvērtējot spēkā esošo saistošo 
noteikumu nosacījumus, konsta-
tēts, ka labvēlīgākie nosacījumi 
sociālo pabalstu saņemšanai līdz 

 Ogres novada pašvaldības dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 
zemes gabala pārskatīšanas komisija saņēmusi daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Mālkalnes prospektā 7, Ogrē, Ogres nov., dzīvokļu īpašnieku pilnva-
rotās personas iesniegumu ar lūgumu pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu, samazinot to, kā rezultātā 
nepieciešams pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli 
nepieciešamos zemes gabalus kvartāla ietvaros.
 Iesaistītajām personām ir tiesības sešu nedēļu laikā no paziņojuma 
brīža izteikt savus apsvērumus par Mālkalnes prospektā 5, Mālkalnes 
prospektā 7, Mālkalnes prospektā 11, Mālkalnes prospektā 15, Mālkalnes 
prospektā 19, Ogrē, Ogres nov., funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 
pārskatīšanu, iesniedzot tos Ogres novada pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., vai nosūtot elektroniski uz 
ogredome@ogresnovads.lv. 
 Sīkāku informāciju par funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pār-
skatīšanu var iegūt, sazinoties ar Ogres novada pašvaldības dzīvojamai 
mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas komisijas 
priekšsēdētāju, tālr. 65071178.

Paziņojums par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Mālkalnes prospektā 5, Mālkalnes prospektā 7, 

Mālkalnes prospektā 11, Mālkalnes prospektā 15, 
Mālkalnes prospektā 19, Ogrē, Ogres nov., 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 
pārskatīšanu

devās uzstādīt jaunu pasaules re-
kordu un šo spēļu noslēguma ce-
remonijā viņš bija karognesējs.
 Ar ierosinājumu piešķirt A. Api-
nim naudas balvu pašvaldībā vēr-
sās Ķeguma pilsētas pārvaldes 
Sporta pasākumu organizators Ed-
gars Siliņš, šo ierosinājumu atbal-
stīja arī Ogres novada Sporta at-
tīstības konsultatīvā komisija.
 Domes sēdē domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Gints Sīviņš, aicinot 
atbalstīt ierosinājumu par naudas 
balvas piešķiršanu, uzsvēra, ka A. 
Apiņa izcilie sasniegumi ir iedves-
mojošs piemērs tam, ka cilvēks, 
neskatoties uz dzīves grūtībām un 
pārbaudījumiem, var sasniegt aug-
stus rezultātus sportā. 

Grozīts Ogres novada Investīciju plāns 
2018. – 2020. gadam 

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 30. septembra ārkārtas sēdes lēmumu “Par grozījumiem Ogres 
novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un 
investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plānā 2018. – 2020. ga-
dam” Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam (turpmāk – In-
vestīciju plāns) papildināts ar diviem projektiem*.
 Minētais Pašvaldības domes lēmums un Investīciju plāns pieejams Paš-
valdības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv.

 *Viens projekts saistīts ar satiksmes infrastruktūras uzlabošanu. Izvērtē-
jot piekļuves iespējas Ogres novada Tīnūžu pagasta teritorijā esošajiem 
Smiltāju kapiem, secināms, ka grants seguma piebraucamā ceļa tehniskā 
kvalitāte ir zema, pieslēgums  valsts reģionālajam autoceļam P5 Ulbroka – 
Ogre reljefa dēļ nav drošs. Smiltāju kapu kopējā platība ir 31 ha, no tās 
pagaidām ir apgūts tikai 1 ha, taču apbedījumi šajos kapos kļūst aizvien bie-
žāki. Novada pašvaldība 2021. – 2022. gadā plāno posmā no  autoceļa P5 
līdz Smiltāju kapiem izbūvēt asfaltētu autoceļu apmēram 900 metru garu-
mā. Projekta īstenošanai nepieciešams finansējums 900 000 eiro apmērā. 
 Otrs projekts attiecas uz izglītības jomu. Saskaņā ar Ministru kabineta 
2020. gada 10. jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 4.2. apakšpunktu 
viens no pamatprincipiem Covid-19 infekcijas izplatības novēršanai sa-
biedrībā  ir distancēšanās. Atbilstoši šo MK noteikumu 6.9. apakšpunktam 
distancēšanās nodrošināšanas pasākumi ietver attālinātu publisko pakal-
pojumu sniegšanu un izmantošanu. Nolūkā stiprināt attālinātas apmācības 
sistēmu, pašvaldība plāno Ogres novada izglītību iestāžu 10. – 11. klašu 
skolēniem iegādāties 321 portatīvo datoru, nepieciešamā finansējuma 
apmērs ir 271 887 eiro.

Laika periodā no 10. līdz 30 septembrim Ogres 
novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 22 
jaundzimušie, t.sk. 14 meitenes un 8 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo 
bērniņu vecākus! 

Turpinājums 2. lpp.



2 2021. gada 5. oktobris

Turpinājums no 1. lpp.
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 23. septembrī

Pieņem saistošos noteikumus vides pieejamības uzlabošanai 
personām ar kustību traucējumiem

tācijas izstrādes izdevumu apmak-
su, kas nepieciešami mājokļa ārē-
jās vides pielāgošanai, un reģis-
trēta būvkomersanta veikto mājokļa 
ārējās vides pielāgošanas būvdar-
bu apmaksu.
 Maksimālais pašvaldības finan-
sējuma apmērs, kas var tikt pie-
šķirts vienai personai, ir 6 000 eiro. 
Pašvaldības finansējums atbalsta 
piešķiršanai 2021. gada budžetā ir 
20 150 eiro; sākot ar 2022. gadu, 
kopējais pašvaldības finansējums 
atbalsta piešķiršanai kārtējam ka-
lendārajam gadam tiks noteikts ar 
pašvaldības domes lēmumu mēne-
ša laikā pēc pašvaldības budžeta 
apstiprināšanas kārtējam saimnie-
ciskajam gadam. 
 Atbalstu piešķir, neizvērtējot per-
sonas ienākumus un materiālo stā-
vokli, ja tiek ievēroti šādi kritēriji: 
mājoklis ir personas vai tās ģime-
nes locekļa īpašumā vai lietošanā, 
pamatojoties uz rakstveidā noslēg-
tu dzīvojamās telpas īres līgumu, 
kura termiņš nav īsāks par pieciem 
gadiem no atbalsta pieprasīšanas 
dienas; mājoklis atrodas ēkas pir-
majā stāvā vai, ja mājoklis atrodas 

augstāk par pirmo stāvu, ēkā ir ie-
rīkots lifts, ko var izmantot persona 
ar kustību traucējumiem; dzīvokļa 
īpašnieks vai viendzīvokļa dzīvoja-
mās mājas īpašnieks, ja atbalsta 
pieprasītājs nav mājokļa īpašnieks, 
ir devis rakstisku piekrišanu pacē-
lāja vai pandusa ierīkošanai.
 Ja mājokļa ārējās vides pielāgo-
šanas darbu izmaksas pārsniedz 
šajos noteikumos noteikto atbalsta 
maksimālo apmēru, komisija var 
lemt par finansējuma palielināšanu, 
izvērtējot katru gadījumu atsevišķi, 
taču ņemot vērā budžetā paredzētā 
finansējuma atlikumu un atbalsta 
saņēmēju reģistrā reģistrēto per-
sonu vajadzības. 
 Ja mājokļa ārējās vides pielāgo-
šanas darbu izmaksas pārsniedz 
atbalsta maksimālo apmēru un ko-
misija nav palielinājusi atbalsta ap-
mēru, persona var saņemt atbalstu, 
veicot līdzmaksājumu, tajā skaitā, 
piesaistot ziedojumus.
 Arī šos saistošos noteikumus 
pašvaldība ir nosūtījusi Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai atzinuma sniegšanai.

 Domes sēdē pieņemti Ogres no-
vada pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr. 20/2021 “Par atbalstu mā-
jokļa ārējās vides pielāgošanai per-
sonai ar kustību traucējumiem”.
 Līdz šim noteikumi par atbalstu 
mājokļa ārējās vides pielāgošanai 
personai ar kustību traucējumiem 
bija pieņemti divās jauno Ogres no-
vadu veidojošajās pašvaldībās – 
Ogres novadā un Ķeguma novadā. 
Jauno noteikumu mērķis ir nodroši-
nāt vienlīdzīgu attieksmi pret visiem 
pašreizējā Ogres novada adminis-
tratīvajā teritorijā dzīvojošajiem cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem, tai 
skaitā bijušo Ikšķiles un Lielvārdes 
novadu iedzīvotājiem, kur līdz šim 
šādi saistošie noteikumi nebija iz-
doti.
 Saistošajos noteikumos noteik-
tajā kārtībā pašvaldība piešķir at-
balstu personai ar kustību traucēju-
miem, kurai ir noteikta I vai II invali-
ditātes grupa, vai bērnam ar invali-
ditāti, un kura savu dzīvesvietu dek-
larējusi un dzīvo Ogres novada ad-
ministratīvajā teritorijā.
 Pašvaldības atbalsta apjoms ie-
tver būvniecības ieceres dokumen-

Izveidota Ogres novada pašvaldības vēlēšanu komisija
mu par Ogres novada pašvaldības 
vēlēšanu komisijas izveidošanu 11 
cilvēku sastāvā un izsludināja kan-
didātu pieteikšanu vēlēšanu komi-
sijas sastāvam. Saskaņā ar Pašval-
dības vēlēšanu komisiju un vēlēša-
nu iecirkņu komisiju likuma 7. pantu  
tiesības pieteikt kandidātus komisi-
jas sastāvam ir reģistrētajām parti-
jām vai reģistrētu partiju apvienī-
bām, attiecīgās pašvaldības domes 
deputātam vai ne mazāk kā desmit 
balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem 
jeb vēlētāju grupai.
 Domes noteiktajā termiņā – līdz 

2021. gada 20. augustam – tika sa-
ņemti 12 pieteikumi ar izvirzītajiem 
kandidātiem Ogres novada pašval-
dības vēlēšanu komisijas sastā-
vam.
 Ar domes lēmumu Ogres novada 
pašvaldības vēlēšanu komisija iz-
veidota šādā sastāvā: komisijas 
priekšsēdētājs Nikolajs Sapožņi-
kovs; komisijas locekļi – Ieva Čak-
ša, Guntis Graudiņš-Pētersons, 
Dace Līva, Juris Kokins, Vita Krau-
ja, Dace Ķirķe, Māra Niedra, Arta 
Ozoliņa, Dace Skrīvele, Santa Zvir-
bule.

 Pašvaldības vēlēšanu komisiju 
un vēlēšanu iecirkņu komisiju li-
kums nosaka, ka Saeimas vēlēša-
nu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, 
tautas nobalsošanas, kā arī pašval-
dības domes vēlēšanu sagatavo-
šanai katrā pašvaldībā tiek izvei-
dota vēlēšanu komisija, kas darbo-
jas visu attiecīgās domes pilnvaru 
laiku. Iepriekšējās komisijas pilnva-
ras izbeidzas ar dienu, kad jaun-
ievēlētā dome ir izveidojusi jaunu 
vēlēšanu komisiju.
 Ogres novada pašvaldības dome 
šī gada 5. augustā pieņēma lēmu-

Jauno aizsargmolu pie Ogres upes ietekas Daugavā rotās bāka 
ar Ogres novada logo
sargmola (straumvirzes) pie Ogres 
upes ietekas Daugavā.  
 Bāka – 20 m augsta torņa kon-
strukcija – tiks veidota kā metāla 
karkass ar tērauda kolonnām, sijām 
un saitēm. Ārsienu apdarei 16 m 
augstumā tiks izmantotas fasādes 
metāla kasetes, paredzot virsmu ar 
rūsējuma efektu. Torņa augšdaļā 
visās četrās fasādēs iecerēts izvie-
tot Ogres novada logo ar izgais-
mojamiem burtiem; objekts ietvers 
arī apgaismojuma elementus, ap-
kalpes laukumus un caurstaigāja-
mu arku gājējiem. Daugavas puses 
fasādē zem logo zonas tiks veidota 
sprauga lāzera iekārtai ar kustīgu 
gaismas staru, tādējādi pastiprinot 
asociācijas par šo torni kā bāku.
 “Jaunais straumvirzes mols ir ļoti 
iecienīts gan Ogres iedzīvotāju, 
gan viesu vidū, un šis objekts no-
teikti pastiprinās interesi par šo vie-
tu. Aizsargmols ne tikai palīdz 
mums pavasarī plūdu novēršanā 
saistībā ar ledus sanesi no Dauga-
vas, bet ir arī pievilcīgs dizaina 
objekts, kas piesaista tūristus. Šī 

bāka būs redzama arī no šosejas 
un simbolizēs Ogri ar logo, padarot 
šo objektu vēl pievilcīgāku,” infor-
mējot deputātus par iecerēto būvi, 
uzsvēra Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Gints Sīviņš.
    Priekšdarbi projekta īstenošanai 
jau ir uzsākti, šī gada jūlijā tika izslu-
dināts atklāts konkurss dizaina ob-
jekta būvniecības iepirkumam, kurā 
uzvarēja SIA “KraftWork”. Būv- 
niecības izmaksas plānotas 271 
286,51 eiro apmērā ar PVN, būv-
uzraudzību veiks SIA “PROKRI-
AL”, izmaksas 6050 eiro ar PVN, un 
autoruzraudzību – SIA “CHR De-
sign Solutions”, izmaksas – 2057 
eiro ar PVN.
 Daļa no dizaina objekta “Logo” 
izveidei paredzētajiem līdzekļiem – 
82 482,56 eiro – ir ieplānoti jau 
pašvaldības šī gada budžetā, do-
mes sēdē pieņemts lēmums projek-
ta īstenošanai piešķirt finansējumu 
196 910,95 eiro apmērā, šo summu 
paredzot pašvaldības 2022. gada 
budžeta izdevumu plānā.

 Domes sēdē deputāti lēma par 
finanšu līdzekļu piešķiršanu projek-
tam “Dizaina objekta “Logo” būvnie-
cība pie Ogres upes ietekas Dauga-
vā”. 
 Šo vides dizaina objektu torņvei-
da bākas veidolā paredzēts izbūvēt 
uz šogad ekspluatācijā nodotā aiz-

 Iestājoties aukstam rudens laikam un sākoties lapkritim, Ogres iedzīvotāji 
sāk interesēties par rudens lapu nodošanas iespējām. SIA “Ogres 
Namsaimnieks” pārvaldīšanā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistītajās teritorijās, kā arī pašvaldībai piederošajās teritorijās, kuru 
uzkopšanu nodrošina SIA “Ogres Namsaimnieks”, jau uzsākta lapu 
savākšana.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” nesniedz lapu savākšanas pakalpojumu 
privātpersonām pēc individuāla pasūtījuma. Privātpersonas ar savu 
transportu var bez maksas nodot lapas, nezāles un nopļauto zāli 
SIA “Ķilupe” šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumā Akmeņu ielā 
43b, Ogrē.
 Bez maksas privātpersonas var nodot koku lapas, ievērojot šādus 
nosacījumus:
· lapām jābūt maisos (bez tilpuma ierobežojuma), bez sadzīves 
atkritumu piemaisījumiem;
· lapas saviem spēkiem jāizber no maisiem tām paredzētajā konteinerā, un 
arī šajos maisos nedrīkst būt sadzīves atkritumu piemaisījumi. Ja maisos 
pie lapām būs citi atkritumi, tās nepieņems;
· lapas tiek pieņemtas tikai šķiroto atkritumu pieņemšanas laukuma darba 
laikā.
 Šķiroto atkritumu pieņemšanas laukuma Akmeņu ielā 43b, Ogrē, 
darba laiks:
· darba dienās no plkst. 10.00 līdz 19.00;
· sestdienās, svētdienās un svētku dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.
 SIA “Ķilupe” informē, ka privātpersonas, kurām nav iespējas ar savu 
transportu nogādāt lapas uz šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumu, var 
pieteikt lapu izvešanu (maksas pakalpojums), zvanot uz tālruņa numuru 
29104053.

Privātpersonas var nodot koku lapas 
bez maksas

Specializētie konteineri dzīvnieku ekskrementu 
savākšanai un nodeva par mājas 

(istabas) dzīvniekiem

INFORMĒ SIA “OGRES NAMSAIMNIEKS”

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 
“Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 52.3. punktu 
mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai turētājam ir pienākums 
apdzīvotu vietu teritorijā savākt sava mājas (istabas) dzīvnieka ekskre-
mentus.
 Dzīvnieku īpašnieku ērtībai Ogres pilsētas teritorijā ir izvietoti zaļas 
krāsas konteineri ekskrementu savākšanai. Šobrīd pilsētas teritorijā ir 
uzstādīti 40 šādi konteineri gan daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tuvumā, gan 
pilsētas parkos un atpūtas vietās, kur iedzīvotāji mēdz pastaigāties ar 
saviem suņiem.
 Lai rūpētos par sakoptu vidi un veicinātu dzīvnieku īpašnieku atbildību, 
izvērtējot nepieciešamību, speciālie ekskrementu konteineri tiks uzstādīti 
arī citās pilsētas teritorijās, kuras pastaigām ir iecienījuši suņu īpašnieki.
 Jāņem vērā, ka dzīvnieka īpašniekam ekskrementi ir jāsavāc visur, 
arī vietās, kuru tuvumā nav šādu konteineru. 
 Dzīvnieku ekskrementus atļauts mest gan speciālajos konteineros, gan 
aizsietā maisiņā pilsētas sadzīves atkritumu konteineros, ja tuvumā nav 
speciālā ekskrementu konteinera. 
 Dzīvnieku ekskrementiem paredzētie konteineri nav domāti cita 
veida atkritumiem!
 Dzīvnieku ekskrementu konteineri tiek iegādāti, uzstādīti un apsaimnie-
koti par Ogres novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, ko mājas (istabas) 
dzīvnieku īpašnieki maksā kā nodevu saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības 2010. gada 25. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2010 
“Ogres novada pašvaldības nodevas” (turpmāk – Saistošie noteikumi).
 Ņemot vērā minēto, suņu un kaķu īpašnieki tiek aicināti godprātīgi veikt šo 
maksājumu (nodevu) Ogres novada pašvaldības budžetā, jo tā tiek izlietota 
pašu dzīvnieku īpašnieku ērtībai, pēc iespējas vairāk uzstādot speciālos 
konteinerus ekskrementu savākšanai.
 Saistošajos noteikumos noteiktas šādas nodevas likmes par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu:
- par suni 1,00 eiro mēnesī / 12,00 eiro gadā;
- par kaķi 0,70 eiro mēnesī / 8,50 eiro gadā.
 Nodeva jāmaksā personām, kuras suņus un kaķus tur Ogres pilsētas 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās un novada pagasta ciemu centru terito-
rijās.
 Bankas rekvizīti nodevas apmaksai par mājas (istabas) dzīvnieka 
turēšanu:
Saņēmēja nosaukums: Ogres novada pašvaldība
Saņēmēja reģistrācijas numurs: 90000024455 
Bankas konts: LV25TREL9800890740210 
Bankas nosaukums: Valsts Kase 
Bankas kods: TRELLV22 
 Maksājuma mērķī jānorāda: dzīvnieka īpašnieka vārds, uzvārds, 
informācija, ka tiek maksāta nodeva par mājas (istabas) dzīvnieka turēšanu, 
laika periods, par kuru nodeva tiek maksāta.
 Nodevu iespējams samaksāt ar bankas starpniecību, veicot pārskaitī-
jumu, kā arī Ogres novada pašvaldības kasē (Klientu apkalpošanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē, 1. stāvā).
 Aicinām dzīvokļu īpašniekus būt atbildīgiem un savākt sava mājdzīvnieka 
ekskrementus, tādējādi rūpējoties par sakoptu vidi un neradot neērtības 
citiem iedzīvotājiem!

Ķegumā siltumapgādes tarifs jaunajā apkures sezonā nemainās
rodas dzīvojamais fonds.
 Domes lēmumā noteiktajā perio-
dā SIA “Ķeguma Stars” klientiem 
maksa par siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu būs 69,89 eiro par 
megavatstundu. 
 “Šāds tarifs Ķeguma pilsētā ir jau 
ceturto apkures sezonu, un, lai gan 
siltumenerģijas ražošanas izmak-
sas aizvien pieaug, SIA “Ķeguma 
stars” ir spējis sabalansēt tā, lai ap-
kures tarifs nepalielinātos,” deputā-
tiem skaidroja Ķeguma pilsētas 
pārvaldes administrācijas vadītāja 
pienākumu izpildītāja Dace Sobo-

ļeva.
 Ogres novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Gints Sīviņš pozi-
tīvi vērtē to, ka Ķegumā siltumener-
ģijas apgādes tarifs arī jaunajā ap-
kures sezonā nepalielinās, tomēr 
norāda, ka tas ir augstāks nekā cit-
viet Ogres novadā: “Ļoti labi, ka ap-
kures tarifs vairākas sezonas nav 
kāpis, tomēr mūsu uzdevums būs 
to sabalansēt, pielīdzinot siltum-
enerģijas apgādes tarifiem citās 
apdzīvotās vietās novadā. Diemžēl 
Ķegumā šobrīd tarifs ir visaugstā-
kais.”

 Domes sēdē deputāti apstiprinā-
ja siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu maksu Ķeguma pilsētā lai-
ka periodam no 2021. gada 1. ok-
tobra līdz 2022. gada 30. septem-
brim.
 Saskaņā ar 2018. gada 12. jūnijā 
starp Ķeguma novada domi un SIA 
“Ķeguma stars” noslēgto līgumu uz-
ņēmums nodrošina ūdensapgādes, 
kanalizācijas, siltumapgādes, no-
tekūdeņu savākšanas, novadīša-
nas un attīrīšanas pakalpojumus 
Ķeguma novada pašvaldības terito-
rijā, neatkarīgi no tā, kā īpašumā at-

Iedzīvotāji sūdzas par smaku pilsētā
 Kopš septembra pēdējās nedēļas Ogres pilsētā un tās apkaimē jūtama 
nepatīkama smaka, iedzīvotāji ir neapmierināti un sūdzas pašvaldībā. Izrādās, 
smakas izcelsme ir saistīta ar zemes mēslošanu Ogresgala pagasta teritorijā.  
 SIA “Ogres piens” skaidro, ka rudens sezonā šīs firmas apsaimniekotajos lau-
kos teritorijā no Ogres līdz Ķegumam tiek veikta organisko šķidrmēslu iestrāde. 
Lauki tiek mēsloti pirms aršanas darbiem, nodrošinot izkliedētā mēslojuma ie-
strādi 12 stundu laikā. 
 Lauku mēslošana tiek veikta periodiski un tiks pabeigta līdz šī gada 30. 
oktobrim. 
 Šķidrmēslu iestrādes process ir saskaņots ar Valsts augu aizsardzības 
dienestu, šī iestāde arī kontrolē lauku mēslošanas procesu. 
 SIA “Ogres piens” atvainojas pa radītajām neērtībām un cer uz iedzīvotāju 
sapratni, atbalstot dabīgas un ekoloģiskas lauksaimniecības praksi.



3 2021. gada 5. oktobris

 Oktobrī pusgadsimta jubileju at-
zīmē PII “Dzīpariņš”, kas 1971. ga-
dā darbu uzsāka kā Ogres trikotā-
žas kombināta bērnudārzs. Mācību 
iestādē ir sakopta un labiekārtota 
apkārtne, izremontētas iekštelpas, 
atjaunota materiāltehniskā bāze – 
šķiet, gadu ritējums nāk tikai par 
labu. Par to, kā mainījusies pirms-
skolas izglītības iestādes ikdiena, 
pastāstīja ilggadējās PII “Dzīpariņš” 
darbinieces un vadītāja Iveta Valai-
ne. 
 Sirsnīgajā un patiesi dzīvīgajā 
sarunā piedalījās pirmsskolas izglī-
tības pedagoģes Inese Sparāne un 
Inta Reiniece, kas bērnudārzā strā-
dā nu jau 43 gadus, kā arī Helēna 
Jurgensone, kas mācību iestādi 
sauc par savu darbavietu jau 40 ga-
dus. I. Sparāne ir pirmsskolas sko-
lotāja, I. Reiniece – sporta skolotāja, 
savukārt Helēna Jurgensone, bijusī 
pedagoģe, šobrīd iestādē veic veļas 
pārzines pienākumus. I. Sparānei 
un I. Reiniecei šī ir bijusi pirmā 
darba vieta uzreiz pēc pedago-ģis-
kās skolas absolvēšanas. Kopumā 
15 darbiniekiem “Dzīpariņā” šogad 
aprit vairāk nekā 20 darba gadi. 
Vadītāja I. Valaine ir gandarīta, ka 
kolektīvā ir gan pieredzes bagāti, 
gan jauni pedagogi, kas viens otru 
papildina un kopīgi apgūst jaunas 
lietas. 

Ogres trikotāžas kombināta 
spozmes laiks 

 Jubilejas stāsts iesākas ar atmi-
ņām par Ogres trikotāžas kombi-
nāta laikiem. Līdz ar Ogres trikotā-
žas kombināta darbības uzsākša-
nos, pavisam īsā laikā tika izbūvē-
tas arī pirmsskolas izglītības iestā-
des, kur izglītību apgūt uzņēmuma 
darbinieku bērniem. Ogres trikotā-
žas kombināta vajadzībām kopā 
tika uzcelti četri bērnudārzi – “Dzī-
pariņš” un “Saulīte”, kas aktīvi dar-
bojas arī šobrīd, “Kamoliņš”, kura 
telpās šobrīd ierīkotas Jaunogres 
vidusskolas sākumskolas klases, 
un “Bitīte”, kur šobrīd atrodas pri-
vātā izglītības iestāde “Mikausis”. 
Tolaik visas mācību iestādes bija 
pārpildītas, katrā grupā bija 30 bēr-
ni. Kā stāsta ilggadējās darbinieces, 
43 gadu laikā pirmsskolā ir notiku-
šas lielas pārmaiņas – iegādātas 
jaunas gultas, izveidoti mūsdienīgi 
rotaļu laukumi, pilnībā mainīts galdu 
izkārtojums; tagad vide ir mājīgāka. 
 I. Sparāne un I. Reiniece darbu 
kombināta bērnudārzā uzsāka, kad 
to vadīja Ilona Flintere. Mācību ie-
stāde bija ļoti prestiža, tā uzņēma 
ārzemju latviešus, kas viesojās 
Ogrē. I. Flintere bijusi ļoti prasīga 
gan pret sevi, gan darbiniekiem, 
taču arī cilvēcīga un saprotoša. 
Sasniedzot pensijas vecumu, I. 
Flintere devās pelnītā atpūtā, un  
neilgu laiku bērnudārzu vadīja me-
todiķe Rita Ozoliņa, ko arī var rak-
sturot kā ļoti cilvēcīgu vadītāju. 
1985. gadā par vadītāju kļuva Ērika 
Zirne, kura iestādē nostrādāja vai-
rāk nekā 25 gadus, līdz viņu nomai-
nīja  I. Valaine. Darbinieces E. Zirni 
raksturo kā sirsnīgu, kārtīgu un ģi-
menisku priekšnieci, kas vienmēr 
izrādīja rūpes par darbiniekiem. 

Pārmaiņu laiks 
 Kad Ogres trikotāžas kombināts 
piedzīvoja sabrukumu, rūpes par 
mācību iestādi pārņēma pilsēta. Šis 
laiks nesa lielas pārmaiņas – krasi 
samazinājās bērnu skaits, telpas 

palika tukšas. Iestāžu vadītājiem 
nācās pāroientēties – tika veidotas 
jauktas vecuma grupas, citu tautību 
bērnu grupas. PII “Dzīpariņš” vie-
nas grupas telpa tika pārveidota par 
sporta zāli, citās iestādēs tika ie-
rīkotas atsevišķas ēdamzāles. Uz-
labojoties situācijai valstī, bērnu 
skaits pirmsskolas izglītības iestā-
dēs pakāpeniski pieauga. 

Piedāvā arī alternatīvas 
mācību metodes 

 Ilgu laiku PII “Dzīpariņš” darbojās 
Valdorfpedagoģijas grupa, piedāvā-
jot alternatīvas pedagoģijas meto-
des. Vispirms entuziastiskas audzi-
nātājas atvēra vecāku skoliņu, mā-
cot bērnu vecākiem Valdorfa peda-
goģijas pamatus, drīz vien parādī-
jās arī pirmie interesenti, kuri vēlē-
jās apgūt pirmsskolas izglītību – 
balstītu šajā pieejā. Pateicoties 
enerģiskajai Ievai Zundei, iecere 
īstenojās, un šī grupa ik gadu bija 
ļoti pieprasīta. Šogad ir pirmais 
gads, kad Valdorfpedagoģijas gru-
pa “Dzīpariņā” vairs nedarbojas, 
taču Valdorfpedagoģijas metodes ir 
pieejamas Ogres Baltajā skolā un 
Ikšķiles Brīvajā skolā. 

Pozitīvs apvērsums mācību 
iestādē 

 I. Valaine par vadītāju iestādē 
strādā septiņus gadus. Kā stāsta 
ilggadējās darbinieces, darbu “Dzī-
pariņā” vadītāja uzsākusi ar pilnīgu 
apvērsumu. I. Valaine ar lielu sparu 
un enerģiju uzlabojusi mācību vidi, 
veikti remonti. Šo gadu laikā iestā-
des tēls ir spodrināts, darbinieki ir 
gandarīti un priecīgi, ka strādā tieši 
šajā bērnudārzā. Arī vecāki novērtē 
pozitīvo iestādes tēlu. Kolektīvu vei-
do 52 cilvēki, no tiem 30 ir pedagogi. 
“Visi darbinieki savu darbu veic kā 
priekš sevis, ar pilnu atbildību,” le-
pojas I. Valaine. Darbinieces ir pār-
liecinātas, ka iestādes vārdam ir jā-
turpina skanēt. Jāstrādā tā, lai uz šo 
iestādi vienmēr gribētu nākt bērni. 
“PII “Dzipariņš” ir brīnišķīgs kolek-
tīvs, profesionāli pedagogi, arī teh-
niskais personāls, inovatīva un 
mūsdienīga apkārtējā vide,” uzsver 
I. Valaine. 

Bērni kļūst arvien atvērtāki un 
zinātkārāki 

 Līdz ar gadiem mainījušies arī 
bērni, kļuvuši aktīvāki, zinošāki, brī-
vāki, arī patstāvīgāki. “Tagad ir mai-
nījusies pedagoga loma, bērnu inte-
reses, bērni paši izvēlas, ko mācī-
ties. Viņiem tiek nodrošinātas iespē-
jas brīvi un radoši darboties, doti va-
rianti, taču bērns pats skatās, ko vē-
las izzināt, un pedagogs viņu atbal-

sta un virza,” stāsta I. Valaine. Savu-
kārt agrāk pirmsskola daudz neat-
šķīrās no skolas. “Bērni sēdēja kā 
skolā un pildīja darba burtnīcas, 
rakstīja pat diktātus. Neliels laiks 
tika atvēlēts, lai izkustētos,” atceras 
I. Sparāne. “Tagad viss ir otrādi – 
mēs kustamies, darbojamies. Viss 
notiek pētot, izzinot un izdarot seci-
nājumus, tāpēc mūsdienu bērni ir ar 
savu ES un savām zināšanām. Arī 
vecāki ir zinošāki, vairāk tiek iesais-
tīti izglītības darbā.”
 I. Reiniece ir patiesi priecīga, ka 
bērni, kuri šajā bērnudārzā mācījās 
padomju laikos un tagad ir pieaugu-
ši cilvēki, aizvien uz ielas sveicina. 
“Tādos brīžos ir sajūta – tu esi kaut 
ko atstājis tajā mazajā bērnā, ka 
viņš arī pieaudzis turpina tevi sveici-
nāt un uzrunāt. Tas ir lielākais gan-
darījums.”

Zaļi domājoši 
 PII “Dzīpariņš” aktīvi iesaistās 
dažādos projektos. Pirms diviem 
gadiem iestāde piedalījās starptau-
tiskā projektā par zaļo domāšanu. 
Projektu vadīja mūzikas skolotāja 
Lāsma Jakuškina. ERASMUS pro-
grammas ietvaros grupās padziļi-
nāti tika izzināta daba un ekoloģija. 
Uz iestādi brauca pārstāvji no Islan-
des, Igaunijas, Lietuvas un Zviedri-
jas, arī PII “Dzīpariņš” audzinātājas 
devās pieredzes apmaiņas braucie-
nos. “Projekts noslēdzās, taču eko 
domāšana pie mums saglabājās,” 
stāsta I. Valaine. Iestāde regulāri ie-
saistās arī pašvaldības projektos, 
organizē labdarības pasākumus. 

Sakārtota mācību vide 
 Vadītāja stāsta, ka arī šogad lie-
lākais uzdevums ir kompetenču pie-
ejas ieviešana mācību saturā, kas 
līdz šim izdevies ļoti veiksmīgi. Jau 
otro gadu iestāde strādā ar elektro-
nisko skolvadības sistēmu – E-kla-
si, līdz ar to visās grupās ir datori, 

internets, interaktīvā tāfele, iestādē 
izveidota arī atsevišķa mācību tel-
pa, iegādāti pētniecības materiāli. 
Liela uzmanība tiek pievērsta vese-
lības veicināšanas pasākumiem. 
Šogad kā uzdevums izvirzīta arī la-
sītprasmes veicināšana. Norit ak-
tīvs un radošs darbs, I. Valaine no-
vērojusi, ka pedagogi arvien biežāk 
nāk ar savām idejām un ierosināju-
miem. 
 “Dzīpariņā” aktīvi darbojas arī 
darbinieku arodkomiteja, nodroši-
not dažāda veida atbalsta pasāku-
mus darbiniekiem. Arodkomitejas 
priekšsēdētāja jau 30 gadus ir I. 
Reiniece. 

Jubilejas pasākums dod 
enerģiju visam gadam 

 Lielā jubileja šogad tika atzīmēta 
30. septembrī ar kopābūšanu un 
svētku aktivitātēm iestādes āra teri-
torijā. Katra grupa bija sagatavojusi 
priekšnesumu, ko prezentēja vi-
siem klātesošajiem. Bērni piedalījās 
radošajās darbnīcās. Bija iespēja 
baudīt dziedātājas Antras Stafe-
ckas muzikālo priekšnesumu. Pa-
sākumā pat piedalījās pundurtruši 
no audzētavas “Ozolītes” Ķekavā.  
 Svētkus svinēja gan darbinieki, 
gan bērni, gan vecāki. “Šādi svētki ir 
pozitīvs lādiņš visam gadam, tas 
dod gandarījumu, prieku un ener-
ģiju,” uzsver I. Valaine. 

Zane Cirīte

50 gadu jubileju atzīmē pirmsskolas izglītības iestāde “Dzīpariņš” 

 Egils Helmanis, domes priekšsēdētājs – otrdienās no plkst. 15.00 līdz 
18.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 65049156) Ogres novada 
pašvaldības centrālajā administrācijā Ogrē, Brīvības ielā 33, 203. kab.; tālr.  
65071160, 29471174, e-pasts egils.helmanis@ogresnovads.lv.
 Gints Sīviņš, domes priekšsēdētāja vietnieks – otrdienās no plkst. 15.00 
līdz 18.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 65049156) Ogres 
novada pašvaldības centrālajā administrācijā Ogrē, Brīvības ielā 33, 201. 
kab.; tālr. 65071160, 29236239, e-pasts gints.sivins@ogresnovads.lv.
 Toms Āboltiņš – pirmdienās plkst. 14.00 līdz 19.00 (ar iepriekšēju 
pierakstu, zvanot uz tālruni 65030202, vai e-pastā) Ikšķilē, Peldu ielā 22; 
tālr. 29207378, e-pasts toms.abolins@ogresnovads.lv.
 Liene Cipule – pirmdienās no plkst. 17.30 līdz 19.00 Ikšķilē, Peldu ielā 
22; tālr. 25449094, e-pasts liene.cipule@ogresnovads.lv.
 Edgars Gribusts – pieņemšanas laiks un vieta, iepriekš saskaņojot       
e-pastā vai telefoniski, tikties var tiešsaistē vai klātienē; tālr. 29376078,      
e-pasts edgars.gribusts@ogresnovads.lv.
 Jānis Iklāvs, Reģionālās attīstības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
vietnieks – pirmdienās (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 
29514348) PII “Ābelīte”, Nākotnes ielā 3, Ogresgala pagastā; tālr. 
29514348, e-pasts janis.iklavs@ogresnovads.lv.
 Jānis Kaijaks – pirmdienās un trešdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00 Ogrē, 
Brīvības ielā 15, Ogres teātra telpā; tālr. 29127417, e-pasts
 janis.kaijaks@ogresnovads.lv.
 Dace Kļaviņa,  Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
– katra mēneša pirmajā ceturtdienā no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar iepriekšēju 
pierakstu) Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkā Ogrē, 
Brīvības ielā 33; pārējās darba dienās – pēc nepieciešamības, laiku un vietu  
iepriekš saskaņojot; tālr. 65071160, e-pasts dace.klavina@ogresnovads.lv.
 Pāvels Kotāns, Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks – katra 
mēneša pirmajā otrdienā no plkst.15.00 līdz 16.00 Ķeguma pilsētas pār-
valdē Ķegumā, Lāčplēša ielā 1; mēneša otrajā otrdienā no plkst. 15.00 līdz 
16.00 Birzgales pagasta pārvaldē (lūgums iepriekš pieteikties pa tālruni); 
tālr. 29134202, e-pasts pavels.kotans@ogresnovads.lv.
 Andris Krauja – katra mēneša pirmajā otrdienā no plkst. 11.00 līdz 12.00 
Ogres novada Sporta centrā Ogrē, Skolas ielā 12 (iepriekš vienojoties pa 
tālruni); tālrunis 29337693, e-pasts andris.krauja@ogresnovads.lv.
 Atvars Lakstīgala, Sabiedrisko pārvadājumu un transporta infrastruk-
tūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja vietnieks – pirmdienās no plkst. 
10.00 līdz 12.00 Ogrē, Brīvības ielā 50, Ogres Mūzikas un mākslas skolas 
direktora kabinetā; tālr. 26558451, e-pasts
atvars.lakstigala@ogresnovads.lv. 
 Jānis Lūsis – pieņemšanas laiks un vieta, iepriekš vienojoties, 
iespējams tikties gan attālināti, gan klātienē abpusēji ērtā laikā un vietā; 
tālrunis 22011333; e-pasts janis.lusis@ogresnovads.lv.
 Artūrs Mangulis, Reģionālās attīstības jautājumu komitejas priekšsē-
dētājs – otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 Ogres novada pašvaldības ēkā 
Ogrē, Brīvības ielā 33; tālr. 65071163, 29286441, e-pasts
 arturs.mangulis@ogresnovads.lv.
 Mariss Martinsons – pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 19.00 (pēc vieno-
šanās pa tālr. 65030202 vai e-pastā) Ikšķilē, Peldu ielā 22; tālr. 26419644,  
e-pasts mariss.martinsons@ogresnovads.lv.
 Dace Māliņa – otrdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00 (pēc iepriekšēja 
pieraksta) Ķeguma Tautas namā Ķegumā, Ķeguma prospektā 4; tālr. 
29698888, e-pasts dace.malina@ogresnovads.lv.
 Dace Nikolaisone, Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja vietniece – katra mēneša pirmajā otrdienā no plkst. 15.00 
līdz 18.00 Ogres novada Izglītības pārvaldē Ogrē, Brīvības ielā 15, iepriekš 
piesakoties. Pārējās darba dienās – pēc nepieciešamības, laiku un vietu 
iepriekš saskaņojot; tālr. 65020461, e-pasts
 dace.nikolaisone@ogresnovads.lv.
 Jānis Siliņš, Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas priekš-
sēdētājs – otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 Ogres novada pašvaldības 
ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33, pārējās darba dienās – pēc nepieciešamības, 
laiku un vietu iepriekš saskaņojot; tālr. 26179669, e-pasts
 janis.silins@ogresnovads.lv.
 Dainis Širovs – pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 9.00 (ar iepriekšēju 
pierakstu, zvanot uz tālruni 65046161) Ogres rajona slimnīcas adminis-
trācijā Ogrē, Slimnīcas ielā 2 (5. stāvā); tālr. 65046161, e-pasts
 dainis.sirovs@ogresnovads.lv.
 Valentīns Špēlis – katra mēneša pirmajā pirmdienā plkst. 18.00 Ikšķilē, 
Peldu ielā 22; tālr. 29132818, e-pasts valentins.spelis@ogresnovads.lv.
 Raivis Ūzuls, Izglītības jautājumu komitejas priekšsēdētājs – pie-
ņemšanas laiku un vietu iepriekš saskaņojot telefoniski; tālr. 26140324,     
e-pasts raivis.uzuls@ogresnovads.lv.
 Ilmārs Zemnieks – katra mēneša pirmajā pirmdienā no plkst. 18.00 līdz 
19.00 Tomes pagasta Tomes dienas centrā; katra mēneša otrajā pirmdienā 
no plkst. 17.00 līdz 18.00 Ķeguma pilsētas pārvaldes ēkā Ķegumā, Lāč-
plēša ielā 1; tālr. 29488271, e-pasts ilmars.zemnieks@ogresnovads.lv.
 Dzirkstīte Žindiga, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekš-
sēdētāja vietniece – pirmdienās, trešdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00 Ogres 
novada Sporta centrā Ogrē, Skolas ielā 21; tālr. 29449197, e-pasts 
dzirkstite.zindiga@ogresnovads.lv.
 Indulis Trapiņš, Sabiedrisko pārvadājumu un transporta infrastruktūras 
jautājumu komitejas priekšsēdētājs – otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar 
iepriekšēju pierakstu) Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas 
ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33. Pārējās darba dienās – pēc nepieciešamības, 
laiku un vietu iepriekš saskaņojot.; tālr. 29435629, e-pasts
 indulis.trapins@ogresnovads.lv.

Informācija par iespēju tikties un sazināties ar 
Ogres novada pašvaldības domes deputātiem

Iveta Arhipova, dz. 1966.
Svetlana Blaževičene, dz. 1973.
Zinaida Burbo, dz. 1934.
Ziedonis Deksnis, dz. 1945.
Biruta Dumpe, dz. 1935.
Anna Ekerte, dz. 1935.
Zenta Filipsone, dz. 1942.
Juris Goldmanis, dz. 1948.
Gunārs Gulbis, dz. 1929.
Anita Jakovļeva, dz. 1953.
Anatolijs Klepče, dz. 1952.

Aizsaulē aizgājuši  (bijušajā Ogres novadā) 
(10.09.2021. – 30.09.2021.) 

Anna Ķīsīte, dz. 1936.
Vilnis Liepiņš, dz. 1944.
Gundars Līcītis, dz. 1961.
Uldis Malzubs, dz. 1957.
Eduards Matuļs, dz. 1935.
Rita Mauriņa, dz. 1956.
Rudīte Solovjova, dz. 1950.
Raisa Sprukte, dz. 1969.
Stasis Urbons, dz. 1950.

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Iveta Valaine, Helēna Jurgensone, Inta Reiniece, Inese Sparāne



 2021. gada 5. oktobris 4

Līdz 28. oktobrim, ONKC Foto kluba izstāžu zāle
E. Helmaņa fotogrāfiju izstāde AFGANISTĀNA. LIEL-
VARU AMBĪCIJU KAPSĒTA.

Līdz 28. oktobrim, ONKC Izstāžu zāle
Izstāde DABA. REALITĀTE. INTERPRETĀCIJA. 
Terēzes Zaķes keramika un fotogrāfijas, Guntara Zaķa 
akrila gleznas. Izstāde atvērta otrdienās, ceturtdienās no 
plkst. 17.00 līdz 19.00. sestdienās no plkst. 11.00 līdz 
15.00.

7. oktobrī plkst. 19.00, ONKC Deju zāle
VALDIS MELDERIS ar stāvizrādi KAD SĀKSIES 
ĪSTĀ DZĪVE, jeb  SEPTIŅI CEĻI UN ATGRIEŠANĀS 
NULLES PUNKTĀ Biļetes cenas: pie galdiņa 6 vietas – 
102 eiro; pie galdiņa 4 vietas – 68 eiro; pie galdiņa 2 
vietas – 34 eiro; 1 sēdvieta bez galdiņa – 18 eiro.
15% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas 
kodu (tikai kasē).

8. oktobrī plkst. 19.00,  ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Aija Andrejeva*
Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

9. oktobrī no plkst. 9.00 līdz plkst. 13.00 
laukumā pie Ogres novada Kultūras centra kāpnēm 
tirdziņš RUDENS GARDUMI.

9. oktobrī plkst. 13.00,  ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Ogres jaunumi*
Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

9. oktobrī plkst. 18.00, ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Rihards Lībietis 
Orchestra, Goran Gora*. Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

9. oktobrī plkst. 15.00, ONKC Deju zāle
Folkloras kopas ARTAVA 30 gadu jubilejas svinības
Biļetes  2 eiro.

10. oktobrī plkst. 13.00, ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Vilki*. Biļetes 13 eiro, 10 
eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai 
kasēs).

10. oktobrī plkst. 18.00,  ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Krists Saržants, Evilena 
Protektore*. Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novad-
nieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

14. oktobrī plkst. 19.00, sanatorija OGRE
LNSO stīgu kvarteta koncerts*: Sandis Šteinbergs, 
vijole, Raimonds Melderis, vijole, Arigo Štrāls, alts, 
Ainārs Paukšēns, čells. Programmā Raimonda Tigula, 
Filipa Glāsa un Arvo Pērta mūzika. Biļetes 20 eiro. 15% 
atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu 
(tikai kasēs).

15. oktobrī plkst. 19.00, ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Skyforger*
Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

16. oktobrī plkst. 13.00, ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Mārcis Auziņš*
Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

16. oktobrī plkst. 18.00,  ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Sestā jūdze*
Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

16. oktobris plkst. 18.00, Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde RĪTDIENA IR TĀLU*. Liriska ko-
mēdija 2 cēlienos. Režisors Jānis Kaijaks. Galvenajās 
lomās: Liza – Astra Kolberga, Monete, viņas māte – Lau-
ma Straume, Annika, viņas meita – Linda Plaude vai 

Izstādes
 Līdz 23. oktobrim 1. stāva ātrijā apskatāma Gunāra Platpīra izstāde 
“Mākoņi un debesis”. 
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādi bibliotēkas darba laikā!

Bērnu literatūras nodaļā
 Piedāvājam ekskursijas jaunajā Ogres Centrālās bibliotēkas ēkā 
pirmsskolas izglītības iestāžu un jaunāko klašu audzēkņiem, kā arī citiem 
interesentiem.
 Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus oktobrī aicinām uz sarunām 
bibliotēkā: “Rudens nāca sētiņā” un “Rudens veltes”.
 Visi jaunie lasītāji, kuri mīl un ciena dzīvo dabu, aicināti piedalīties konkursā 
“Tu mans, es tavs – draugs".
 Līdz 30. oktobrim turpinās uzdevumu maratons – aicinām bērnus doties uz 
Bērnu literatūras nodaļu, izvēlēties un pildīt dažādus atjautības, loģikas un 
literāros uzdevumus. Divu mēnešu laikā izpildītie uzdevumi krāsies kopējā 
bilancē. Kurš būs šī rudens aktīvākais prātnieks?
 Ogres Centrālās bibliotēkas darba laiks: darba dienās 11.00 – 19.00; 
sestdienās 10.00 – 16.00; svētdienās – slēgts. 
 Mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.
 Bibliotēkas apmeklētājus aicinām izvērtēt savu veselības stāvokli un 
neapmeklēt bibliotēku, ja ir elpceļu infekcijas slimību simptomi!
 Atgādinām, ka grāmatas un citus bibliotēkas izdevumus var nodot arī ārpus 
bibliotēkas darba laika – 24 stundas diennaktī 7 dienas nedēļā, izmantojot pie 
bibliotēkas ieejas esošo grāmatu nodošanas iekārtu. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Sakarā ar valdības pieņemtajiem epidemioloģiskās drošības noteikumiem un 
pasākumu rīkošanas ierobežojumiem, lai apmeklētu pasākumus, apmeklē-
tājiem jāuzrāda digitālais Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, ka persona ir 
vakcinējusies vai izslimojusi Covid-19, un personu apliecinošs dokuments. 
Noteikumi attiecas uz visām vecuma grupām, tai skaitā bērniem. Lūdzam ņemt 
vērā, ka apmeklējuma noteikumi var mainīties un pasākumi norisināsies pēc tajā 
brīdī valstī noteiktajiem epidemioloģiskās drošības noteikumiem.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
 No 8. oktobra līdz 21. novembrim Alekseja Naumova gleznu izstāde 
“Ainavas”. Izstādes atklāšana 8. oktobrī plkst. 16.00.
 Aleksejs Naumovs ir viens no ievērojamākajiem mūsdienu Latvijas 
plenēristiem un izcils krāsu un gaismu saspēles meistars. Mākslinieks šovasar 
gleznoja Francijā, uzturoties mākslas rezidencē Esparū pilī. Visi darbi ir tapuši 
dabā, un tajos redzama un jūtama viņa mīlestība pret Franciju, tās 
dabasskatiem. A. Naumovs bagātīgi izmantojis zaļos, zilos un citus spilgtos 
toņus, lai attēlotu Dienvidfrancijas ainavas. Daļa jaunāko darbu būs skatāma arī 
šajā izstādē.
 Latvijas Mākslas akadēmijas profesors, rektors (2007–2017). Aktīvs Latvijas 
kultūras darbinieks, daudzu žūrijas komisiju loceklis, bijis Latvijas Republikas 
Kultūras vēstnieks Francijā un viesprofesors vairākās Eiropas mākslas 
augstskolās. Bijis iniciators, vadītājs, apmaiņas programmu un izstāžu kurators 
dažādos sadarbības projektos mākslā Itālijā, Francijā, Japānā, Vācijā, Austrijā, 
Nīderlandē, Spānijā, Grieķijā, Krievijā, ASV un citviet. Regulāri piedalījies izstā-
dēs kopš 1979. gada, un kopumā bijušas vairāk nekā sešdesmit personāli-
zstādes.

Turpinājums 2. lpp.
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 

e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Ciemupes Tautas namā 
 7. oktobris plkst. 19.00 spēlfilma SAKI JĀ! Režisors Māris 
Martinsons. Lomās: Lelde Dreimane, Jurijs Djakonovs, Evelīna Pārkere, 
Nauris Brikmanis. 12+.  Biļetes 3 eiro. 
 14. oktobrī plkst. 19.00 pirmais Latvijas pilnmetrāžas vesterns, 
spēlfilma WILD EAST. KUR VEDĪS CEĻŠ. Režisors Matīss Kaža. 
Biļetes 3 eiro.
 23. oktobrī plkst. 15.00 ATPŪTAS PĒCPUSDIENA SENIORIEM. 
Koncerts “Tava balss” Santa Sāre ar iemīļotām MIKROFONA APTAU-
JAS dziesmām. Pēc koncerta saviesīgā daļa. Līdzi ņemt nelielu cie-
nastu. Ieeja brīva
 28. oktobrī plkst. 19.00 spēlfilma BEDRE. Režisore Dace Pūce. 
Lomās: Dace Eversa, Indra Burkovska, Inese Kučinska, Aigars Vilims, 
Egons Dombrovskis, Agata Buzeka un Damirs Onackis. Biļetes 3 eiro.

Ogresgala Tautas namā 
 21. oktobrī plkst. 19.00 spēlfilma 
TIZLENES. Režisore Marta Elīna Mar-
tinsone. Lomās: Asnāte Sofija Rož-
kalne, Ludmila Karpova, Katrīna Dam-
beniece, Guna Zariņa, Ģirts Krūmiņš, 
Imants Strads. 12+. Biļetes 4 eiro, 3 eiro 
ar Ogres novadnieka karti, 3+ Ģimenes 
karti vai aplikācijas kodu.
 30. oktobrī plkst. 15.00 animacijas 
filma DULLĀ VISTA TURU. 
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti, 3+ Ģimenes karti vai aplikā-
cijas kodu.

INFORMĒ OGRES NOVADA SPORTA CENTRS  
 8. oktobrī plkst. 14.00 skolu rudens krosa stafetes. Parks pie Lielvārdes 
Kultūras centra.
 13. oktobrī plkst. 16.00 orientēšanās seriāls “Reljefs 2021”. Ogre, pie 
Zemesardzes Mednieku ielā.
 16. oktobrī plkst. 13.00 Synottip handbola virslīga, ONSC – RPI – S. 
Ogre, ONSC halle Skolas ielā 21.
 20. oktobrī plkst. 16.00 orientēšanās seriāls “Reljefs 2021”. Ogre, 
Jaunogres parks.
 23., 24. oktobrī (visu dienu) Ogres pilsētas atklātais jaunatnes 
čempionāts mākslas vingrošanā. Ogre, ONSC halle Skolas ielā 21.
 29., 31. oktobrī (visu dienu) Ogres pilsētas atklātais jaunatnes meistar-
sacīkstes un pieaugušo čempionāts mākslas vingrošanā. Ogre, ONSC 
halle Skolas ielā 21.

Katrīna Anna Ozoliņa, Ervē, viņas bijušais vīrs – Guntis 
Kolbergs, Gijoms Šarbonjē – Ernests Greizis.
Biļetes 12, 10, 7 eiro. 15% atlaide ar Ogres novadnieka 
karti vai aplikāciju, ar pensionāra, invalīda, studenta 
vai skolēna apliecību.

17. oktobrī plkst. 13.00, ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Dināra Rudāne& 
Rock5Band*. Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novad-
nieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

17. oktobrī plkst. 18.00, ONKC Lielās zāles skatuve
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ 2. Rīgas gospelkoris*
Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

20. oktobrī plkst. 19.00, ONKC Lielā zāle
Spēlfilma BEDRE*. Režisors Dace Pūce. Lomās: 
Dace Eversa, Indra Burkovska, Inese Kučinska, Aigars 
Vilims, Egons Dombrovskis, Polijas aktrise Agata 
Buzeka un desmitgadīgā Markusa lomā iejuties jau-
nais aktieris Damirs Onackis.
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

23. oktobrī plkst. 11.00, ONKC Lielā zāle
Rīgas leļļu teātra izrāde bērniem BRUŅINIEKS, 
KURAM SĀPĒJA ZOBI. Režisors Edgars Kaufelds. 
Biļetes: 10 eiro, 7 eiro ar 3+ Ģimenes karti, Ogres 
novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs). 
Pasākuma norises vietā visiem apmeklētājiem jāuzrā-
da personu apliecinošs dokuments. 
No 12 gadu vecuma jāuzrāda digitālais Covid-19 
sertifikāts, kas apliecina, ka persona ir vakcinējusies, 
izslimojusi vai testēta. Pasākuma laikā jāievēro 
fiziskās distancēšanās noteikumi. 

24. oktobrī plkst. 19.00, ONKC Lielā zāle
Pirmais Latvijas pilnmetrāžas vesterns, spēlfilma 
WILD EAST. KUR VEDĪS CEĻŠ*. Režisors  Matīss 
Kaža. Lomās Žanete Zvīgule, Toms Veličko,  Kaspars 
Znotiņš, Vilis Daudziņš, Egons Dombrovskis, Andris 
Keišs, Niklāvs Kurpnieks, Agnese Budovska (Cīrule), 
Inese Kučinska, Jānis Skutelis un citi aktieri.
Biļetes 13 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

27. oktobrī plkst. 19.00, ONKC Lielā zāle
Multimediāla monoopera CILVĒKA BALSS. TELE-
FONS. Galvenajā lomā: Sonora Vaice (soprāns).
Lomās: Nauris Indzeris (baritons), Henrijs Kozlovskis. 
Video tēli: Anastasija Dolgoņenko (soprāns), Artūrs 
Mangulis (bass), Armands Kozlovskis u.c.
Klavierpavadījums: Māris Žagars.
Biļetes 30, 25, 20, 15 eiro.

29. oktobrī plkst. 19.00, ONKC Lielā zāle
Valmieras teātra izrāde LABIE CILVĒKI*. Drāma 2 
daļās. Režisore Inese Mičule. Lomās: Elīna Vāne, 
Aigars Apinis, Dace Everss vai Māra Mennika, Rihards 
Jakovels, Diāna Krista Stafecka, Baiba Valante.
Biļetes 16, 18 eiro.

30. oktobrī plkst. 13.00, ONKCLielajā zālē
Starptautiskais fotogrāfijas simpozijs EGONA 
SPURA CEĻŠ. Mākslinieku uzstāšanās, izstādes, 
fotogrāfu tikšanās. Organizē FOTO KLUBS OGRE.

31. oktobrī plkst. 16.00, ONKC Mazajā zālē
Koncerts DVĒSELES DZIESMA. Piedalās: sieviešu 
koris RASA, koris NĀC LĪDZĀS un vīru koris ĶEKAVA
Biļetes  2 eiro.

31. oktobrī plkst. 16.00, ONKC Lielā zāle
Ogres teātra izrāde LAI DZĪVO BUŠONA! Eirofarss 2 
cēlienos. Režisors Jānis Kaijaks. Lomās: Andris 
Peismalietis, Anita Saukane vai Margarita Lutere, 
Kalvis Kravalis, Andris Krauja. Biļetes 13, 10 eiro. 15% 
atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikāciju, ar 
pensionāra, invalīda, studenta vai skolēna apliecību.

SVECĪŠU VAKARS
9. oktobris 16.00 Ogresgala kapos
9. oktobris 17.00 Ciemupes kapos


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

